signum meum pono. Et signum meum est tale.

Io, Michiel de Francesco Cioso, de Fiorenza, sono testimone de le predette cose; per

più chiareza, me o socrito de mia man propria.

Ego, Petrus Bindachi de Pisis, de predictis sum testis; et per majorem cautellam

pono signum meum, tale.

1 Lisez 830.

La fin du traité est la rédactionmêmede 1392,avecles mêmesdrogmanset les mêmestémoins.

Il est doncprobableque BertuccioFaliero se borna, en 1427,à faire recopierle traité de 1392, dont

il trouva une expéditionaux archivesdu consulatde Tunis, commel'indique la note de son notaire

miseen tête de la transcriptiondesCommémoriaux,et qu'il en obtintdu roi le renouvellementpur et

simpleavecl'additiondesderniersarticles,numérotésici35et 36,et la mentionde la nouvelledate1427.
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Ego, Thomas Lecavillum, quondam Nicolai, civis Janue, de predictis sum testis; et
per majorem cautellam pono signum meum, tale.

Ego, Johannes Mauro, testis, subscripsi.

Ego, Beltramus Leonardi, de Senis, sum testis de predictis; et per majorem cautellam
pono signum meum, taie.

Io, Piero de Paganuzo, da Pisa, son testimonio a le sorascrite cose; e per majore
chiareza, io scrivo de mia mano propria, e meto et lo mio segno, delo.

Ego, Philippus Basadona, de Venetiis, testis, subscripsi.
Ego presbiter, Franciscus Paulo, ecclesie Sancti Cassiani, et notarius Venetus,

audiens et videns hec omnia in saracenica lingua, per trucimanum dohane interpre-
tatorem dicti regis, et ab eodem Morag fore •inlatino reducta, in presentia nobilium
virorum testium suprascriptorum, in publica forma redegi, nichil addens vel minuens,
quod sententia mutet, complevi et roboravi.

XVI.

Avant 1433.

Lettrede FrançoisFoscari, dogede Venise,à Abou-Farès,roi de Tunis, en faveurdeJean de Canale,marchandvénitien, à qui la douanearabe détenaitquarante-sixballesde toile de Bourgogne.

Venise.Archivesgénérales.Ducali.Boite16.Original.

Serenissimo et excellentissimo domino Buaffers Abdrasis Ebene Maulene Abulabes
Hamet, illustri regi Tunisii, Franciscus Foscari, Dei gratia, dux Venetiarum, etc.,
salutem et prosperorum successuum incrementa. Quamvis speremus indubie quod
honorandissima Vestra Serenitas nobiles et cives nostros mercatores et mercationes ac
res eorum faceret in regno suo humaniter tractari et favorabiliter expediri, tamen, co-

gnoscentes quod intercessiones et preces nostre acquirunt eis magnum favorem apud
Vestram Serenitatem, decrevimus eidem recommittere ad celerem expeditionem virum
nobilem Johannem de Canali, mercatorem et civem nostrum, ut quadraginta sex balle
telle de Burgondia, de ratione sua existentes in vestra doana, sibi expediantur favora-
biliter et humane, cum expeditione celeri et votiva, secundum pacis inter nos inite
continentiam et tenorem; quod licet sit debitum et honestum, tamen habebimus valde